. elermingsion riomn:
2 ?ﬁz%ﬁﬁ%{?‘%ﬁf Ernigeniat}

%M 2 {f’ N 2 nf,:;r"m
e L
BRetg el oerviang
a1 W
i
!
J

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N IPORDBINE OGGETTO : Lavori urgenti di manutenzione agli organi i manovra degli
s impiant e delia rete idrica comunale
Date AFFIDAMENTO:Allz Ditta TERRANOVA Vincenzo
2017 <Y 75 Via Fratelli Belleo n°65 97100 Ragusa.
M, 426  Bettere VI
it 31/12/3013 IMPORTO EURO 6.600,00  iva compresa

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bit, 2013 CAP. 17710 vp, Al 30
S
Ti. 81 Funz 69 Berv, §4 Entery. 83

IL RAGIONIERE

s F
e o

&

‘anno duemilatredici, il giorno 31 del mese di Dicembre nell’ufficio del
Settore VI, il Dirigente ing. Givlio Lettica ha adottato la seguente
Determinazione:

H
pw



Premesso,

che il Comune di Ragusa per la distribuzione idrica si avvale di condotte sotterranee, di
serbatoi di accumulo e di impianti di adduzione;

che défta impiantistich & sempre soggetia a controlle ¢ manutenzione, spesse anche in
condizioni di straordinarietd, in quanto Ia stessa, nella sua maggior parte ¢ alquanto velusta;
Congiderato che:

che 1} nostro personale sia per I'esiguo numero sia per la mancanza delle attrezzature speciali
non pul eseguire delerminatt interventi, sopratiutio quando rivestono caratfere d'urgenza.
Preso atio che:

oceorre procedere urgentemente all” affidamento di che trattasi

a tal fine ¢ stala contaftata la ditta TERRANGOVA Vincenzo con sede a 97100 Ragusa Via
F.Hi Belleo 1n.65; la quale si & ress immediatamente disponibile alla pronta esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria, concordando un ammontare di euro 6.000,00 iva
compresa che si ritlene congruo in relazione alla guantitd dei lavori da eseguire ¢ alla loro
tipologia di infervento straordinario.

Visto:

Particolo 8 comma 5 del regolamento comunale per Pacquisto in economia di beni & servizi e
di tavori approvato con delibera del consiglio comunale n® 66 dell” 8-11-2007 che consente in
caso di estrema urgenza 'affidamento diretto fino ad un importo massimo di eure 5.000.00
oHre VA

Rilevato:
Vestrema urgenza dell’affidamento in quanic la mancata effettuazions dellintervento
comporterebbe grave danno alla salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica.

Vigta:
’art. 53 del regolamento degli uffici e def servizi approvato con delibera consiliare del
I/10/97

Visto:
il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia

delie Determinaziom Dirigenziali;

Ritenuta:
di dover provvedere in merito;

Visto:
1D Lve25/%% ess . mm. & if;




DETERMINA

i. Conferire , ai sensi delP’art. 8§ comma 5 del regolamento comunale per
Vesecuzione in economia dei lavori straordinari, urgenti e non
previsti, alla Ditta TERRANOVA Vincenzo. con sede a 97100
Ragusa in Via F.Hi Bellec n.65 per un importo complessive di euro
6.000,00 iva compresa.

2. Empegnare I2 spesa di Euro 6.000,00 IVA compresa al CAP. 1771.0
Bil 2013 IMP, ;414 TIT. 1 FUNZ. 09 SERV. 04 INTERV. 03

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragu%zgffl-RJZ 7
HJRESPONSA }BD TIONERIA

L/
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di gilorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmessc

copia al Segretario Generale.

Ragusa.. .BELH. 2014

IL MESSO

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del gs 1nd1cato perlodo di pubblicazione e cioce

dal. LUBER. 2034 o7 17 GEN, 2014
Ragusa [ b H. 2014

...........................

IL MESSO COMUNALE




